会員各位

日臨技 北日本支部

支部長   伊藤 茂雄

東臨技 感染制御部門

部門長   菅原 芳秋

平成 25年度日臨技北日本支部指定事業

感染制御部門研修会のご案内

拝啓  貴職には益々のご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、日本臨床衛生検査技師会

事業の推進に格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。この度、北日本支部感染制御部門では

下記の如く研修会を開催することになり、鋭意準備を進めております。今回は、感染症法の改正や

院内感染対策をはじめとする検査室の対応、薬剤耐性菌の講演と実習を行います。皆様のご参加

をお待ちしております。

 つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますよう

ご案内申し上げます。

敬具

記

日 時：平成 25年 11月 16、17日（土、日）  13時 00分から（受付 12時 30分～）

会 場：岩手医科大学歯学部 〒020-8505 盛岡市内丸 19-1

電話 019-651-5111（内線 3746）

（岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部 山田友紀）

内 容：テーマ「感染症法及び診療報酬改定に伴う検査室の対応と特定業務法制化に向けて

の取り組み」

募集人数：70名（先着順受付）

会 費：5，000円

情報交換会：11月 16日（土）  会費 5，000円

申込み方法・申込み先

 岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部 山田友紀

下記メールアドレスに①～⑧をメールでお願いします。

 20131116iwate@gmail.com

①氏名 ②施設名 ③郵便番号 ④住所 ⑤電話番号 ⑥連絡先メールアドレス

⑦微生物検査経験年数 ⑧懇親会 参加／欠席

一週間以内に受付確認と受付番号のメールを返信します。返信がない場合は 電話連絡をお

願いいたします。

 電話 019-651-5111（細菌検査室 内線 3746）

締め切り 10月 25日（金）まで。

 参加申し込み後、研修会参加費と懇親会費を合わせて振り込んでください。その際、依頼人の

氏名の前に受付番号をつけて手続きしてください。振込は 11月 8日（金）までにお願いします。

振込み先

  銀行名：岩手銀行 本町支店 普通 口座番号 2063956

  名義 ：平成 25年度日臨技北日本支部感染制御部門研修会 会計 山田友紀

                プログラム

1日目

講演 13：00～13：40

    「感染症法の改正点」

           岩手県環境保健研究センター 保健科学部 岩渕 香織 先生

講演 13：40～14：40

   「院内感染対策に必要な基礎知識と検査室からの情報」

         獨協医科大学病院感染制御センター 奥住 捷子 先生

講演 14：50～16：20

   「耐性菌検出における CLSI M100-S23のブレイクポイントの問題点

－β-ラクタマーゼの種類とその検出法を含めて－」

         東邦大学医学部 微生物・感染症学講座 石井 良和 先生

実習 16：30～18：30

   「多剤耐性グラム陰性桿菌の検出」

2日目

 実習 8：45～10：30

   「多剤耐性グラム陰性桿菌の検出 判定 」

講演 10：40～12：10

   「臨床検査専門医の立場から

    微生物検査を担当する臨床検査技師の皆様に期待すること」

          上尾中央総合病院 臨床検査科・感染制御室 熊坂 一成 先生